2

12

Приложение № 2

к Порядку
	СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении налоговой льготы по налогу на имущество организаций
№ ___________________
(номер соглашения)

	г. ____________________
	«___» ___________ 20___ г.

	__________________________________________________________________
(наименование уполномоченного Правительством Кировской области органа исполнительной власти Кировской области)

в лице ___________________________________________________________,
(должность, фамилия, имя, отчество)

действующего на основании ________ от _________ № _________, именуемое в дальнейшем «Орган исполнительной власти», с одной стороны,
и _________________________________________________________________
(наименование получателя налоговой льготы)
в лице ____________________________________________________________,
(должность, фамилия, имя, отчество)
действующего на основании __________ от ______ № _________, именуемый в дальнейшем «Получатель налоговой льготы», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Законом Кировской области от 27.07.2016 № 692-ЗО «О налоге на имущество организаций
в Кировской области» заключили настоящее соглашение о предоставлении налоговой льготы по налогу на имущество организаций (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения являются отношения между Сторонами по предоставлению Получателю налоговой льготы права
на применение налоговой льготы по налогу на имущество организаций.
[bookmark: _GoBack]1.2. Налоговая льгота предоставляется в соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 6 Закона Кировской области от 27.07.2016 № 692-ЗО
«О налоге на имущество организаций в Кировской области».
2. Условия предоставления налоговой льготы
2.1. Выполнение требований к Получателю налоговой льготы, установленных пунктом 8 части 1 статьи 6 Закона Кировской области от 27.07.2016 № 692-ЗО «О налоге на имущество организаций в Кировской области».
2.2. Выполнение обязательств по достижению значений целевых показателей эффективности деятельности Получателя налоговой льготы (далее – целевые показатели), определенных настоящим Соглашением.
2.3. Представление в Орган исполнительной власти отчета о выполнении Соглашения по форме, в порядке и сроки, которые установлены настоящим Соглашением, а также информации в случае предоставления в налоговый орган уточненных налоговых деклараций по налогу на прибыль организации за отчетный налоговый период и (или) предыдущие налоговые периоды.
3. Обязанности Сторон
3.1. Получатель налоговой льготы в период действия налоговой льготы обязуется обеспечить:
[bookmark: P137]3.1.1. Достижение значений целевых показателей:
3.1.1.1. «Сохранение уровня среднемесячной заработной платы работников организации за отчетный год по отношению к предыдущему году».
3.1.1.2. «Достижение бюджетного эффекта от предоставления налоговой льготы, рассчитанного как отношение объема налогов, исчисленных к уплате в консолидированный бюджет Кировской области, в том числе в качестве налогового агента, за отчетный налоговый период, к объему налогов, исчисленных к уплате в консолидированный бюджет Кировской области, в том числе в качестве налогового агента, за предыдущий налоговый период, скорректированное на индекс потребительских цен».
3.1.1.3. «Сохранение фонда оплаты труда за отчетный год по отношению к предыдущему году».
3.1.2. Представление отчета о достижении целевых показателей эффективности деятельности получателя налоговой льготы по налогу на имущество организаций, установленных при предоставлении налоговой льготы, согласно приложению в срок до 30 марта года, следующего за отчетным.
3.2. Орган исполнительной власти обязуется:
3.2.1. Обеспечивать прием отчета о достижении целевых показателей эффективности деятельности получателя налоговой льготы по налогу на имущество организаций, установленных при предоставлении налоговой льготы.
3.2.2. Осуществлять контроль за достижением целевых показателей, установленных при предоставлении налоговой льготы, определенных подпунктом 3.1.1 настоящего Соглашения.
4. Основание для отмены налоговой льготы
Основанием для отмены налоговой льготы является нарушение Получателем налоговой льготы условий настоящего Соглашения.
Сумма налога подлежит восстановлению и уплате в бюджет с уплатой соответствующих пеней, начисляемых со дня, следующего за установленным Налоговым кодексом Российской Федерации днем уплаты налога (авансового платежа по налогу), если в течение двух лет начиная с года, следующего за годом, в котором применялась налоговая льгота, акции организаций – сельскохозяйственных товаропроизводителей и (или) доли
в уставных (складочных) капиталах и (или) паевых фондах, приобретенные Получателем налоговой льготы, реализованы или безвозмездно переданы иному юридическому или физическому лицу либо в отношении Получателя налоговой льготы в установленном порядке принято решение о выплате стоимости его паевого взноса или выдаче имущества, соответствующего его паевому взносу.
5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Соглашения Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
5.2. Все споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Соглашения или в связи с ним, разрешаются Сторонами в претензионном порядке. Претензия направляется Стороне по настоящему Соглашению
с приложением документов, подтверждающих заявленные требования,
и должна быть рассмотрена в течение 15 дней с даты ее получения.
5.3. Если в ходе претензионного порядка урегулирования споров Стороны не придут к соглашению, они вправе обратиться за защитой своих интересов в судебные органы.
6. Заключительные положения
6.1. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто в порядке
и случаях, которые предусмотрены действующим законодательством.
6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.20__.
6.3. Отношения, не урегулированные настоящим Соглашением, регулируются законодательством Российской Федерации.
6.4. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение вносятся по взаимному согласию Сторон и оформляются дополнительными соглашениями, подписанными уполномоченными представителями Сторон.
6.5. Настоящее Соглашение составлено на _______ листах в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Наименование Органа
исполнительной власти
	Наименование Получателя
налоговой льготы

____________